DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

MPV 1034/2021– Requerimento de adiamento de discussão.

A MPV 1034/2021 Altera a Lei nº 7.689, de 15 de dezembro de 1988, para
majorar a alíquota da Contribuição Social sobre o Lucro Líquido devida pelas pessoas
jurídicas do setor financeiro, a Lei nº 8.989, de 24 de fevereiro de 1995, para modificar
a concessão da isenção relativa ao Imposto sobre Produtos Industrializados incidente na
aquisição de automóveis por pessoa com deficiência, as Leis nºs 10.865, de 30 de abril
de 2004, 11.196, de 21 de novembro de 2005, 13.756, de 12 de dezembro de 2018, e
9.613, de 3 de março de 1998, e o Decreto-Lei nº 288, de 28 de fevereiro de 1967; e
revoga a tributação especial relativa à nafta e a outros produtos destinados a centrais
petroquímicas.

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE, no
Requerimento de adiamento de discussão,  com vistas  à  aprovação,  MPV
1034/2021,  realizada  na  Sessão  Deliberativa  Extraordinária  (VIRTUAL)  do  dia
02/06/2021, votei SIM.

 Informo que foi necessário encaminhar declaração escrita devoto, nos termos
regimentais, por problemas com o Sistema de Deliberação Remota (SDR).

Sala das Sessões, 02 de junho de 2021.

Luizianne Lins
Deputada Federal – PT/CE

*C
D2

16
74

83
68

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luizianne Lins
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216748368500